
Nachtrag Nr. 3

 

 

ENTWURF

Zwischen

der Stadt Koblenz, vertreten durch den Oberbürgermeister,

und

dem Landkreis Mayen-Koblenz, vertreten durch den Landrat,

wird ein Nachtrag zur Zweckvereinbarung

zur Regelung der Kostenbeteiligung zwischen

Schulträgern im Berufsschulbereich

vom 05.08.1985/02.12.1985 abgeschlossen.

 

 

Die o. a. Zweckvereinbarung bedarf einer Änderung aufgrund der Erhöhung der

Pauschalbeträge nach § 3 Nr. 2:

Der jährliche Beitrag beträgt bis 31.12.2025 190,- Euro pro Teilzeitschüler/in. Dieser Betrag

erhöht sich ab 01. Januar 2026 für das Haushaltsjahr 2026 auf 300,- Euro. Eine weitere

Erhöhung auf 400,- Euro erfolgt ab 01. Januar 2028.

Der Nachtrag wird Bestandteil der Zweckvereinbarung vom 05.08.1985/02.12.1985 und tritt

zum 01. Januar 2026 in Kraft.

 

 

Koblenz, XXX Koblenz, XXX

Stadt Koblenz Landkreis Mayen-Koblenz

Der Oberbürgermeister Der Landrat

 

(XXX) (XXX)

 




